
Pernambuco , 17 de Novembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3469 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 20 
 

SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS - SEARH 
PORTARIA SEARH Nº 0856/2023. 

 
Ementa: Conceder licença Prêmio, e dá outras 
providências. 

  
A Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, no uso de suas 
atribuições legais, 
  
Considerando art. 112 da Lei estadual 6.123 de 20 de julho de 1968, e 
parágrafo único do Art. 1º do decreto nº 1.483/16, 
  
Considerando a C.I nº 385/2023 – SMDS de 04/04/2023, C.I nº 
0141/2022 – SEARH de 04/02/2022, Processo nº 18.347 – SEARH de 
09/11/2021, Folha de Despacho Protocolo nº 18.347 - 
COLEG/SEARH de 22/11/2021, Anexo Requerimento nº 18.347- 
SEARH de 22/11/2021 e Despacho SEARH de 14/04/2023. 
  
RESOLVE:  
  
Art. 1º - CONCEDER LICENÇA PRÊMIO á Sr.ª JESSICA 
MIRELLY DUTRA DA SILVA, mat. nº 32.520, no cargo de AUX 
DE SERVIÇOS GERAIS, por 03 (três) meses, referentes ao 1º 
quinquênio posterior a Emenda Constitucional nº 20/1998 de 
16/12/1998, com lotação na Secretaria Municipal de Defesa Social – 
SMDS. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a partir de 01 de novembro de 2023. 
  
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Cabo de Santo Agostinho, 16 de novembro de 2023. 
  
MARIA MARIANE ALVES DOS SANTOS 
Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos 
  

Publicado por: 
Hosana Araújo Bezerra 

Código Identificador:C8C56196 

 
SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS - SEARH 
PORTARIA SEARH Nº 0857/2023. 

 
Ementa: Convocação dos aprovados no Concurso 
Público nº 01 /2019 –SMPMA. 

  
A Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, no uso de suas 
atribuições legais, 
  
Considerando a C.I nº 0337/2023 - SEARH de 16/11/2023. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - CONVOCAR os candidatos, abaixo relacionados, 
aprovados no Concurso Público – Edital Nº 01/2019, para 
preenchimento do cargo a se apresentarem no dia 22/11/2023, as 
09:00 h na Coordenação de Registro de Pessoal - COREP (CAM 
1) - Rua Manoel Queiroz da Silva, nº 145 – Torrinha – Cabo de Santo 
Agostinho (Por trás do Terminal Integrado de Passageiros do Cabo de 
Santo Agostinho), munidos de seus documentos pessoais RG e CPF, 
para tomar posse no cargo em caráter efetivo. 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E MEIO 
AMBIENTE 
  
AGENTE DE CONTROLE URBANO 
ANDERSON LUIZ SILVA DE ALENCAR 
THATIANE ANDRESSA BRENNAND DA COSTA 
  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Cabo de Santo Agostinho, 16 de novembro de 2023. 
  
MARIA MARIANE ALVES DOS SANTOS 
Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos 
  

Publicado por: 
Hosana Araújo Bezerra 

Código Identificador:91029297 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS - 
SMAJ / 1ª COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - 1ª 

CPL 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

108/PMCSA – SMPROS/2023 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO 
AGOSTINHO/PE, através da Secretaria Municipal de Programas 
Sociais, por seu representante legal – RECONHECE e RATIFICA a 
Ata de Registro de Preços nº 108/ PMCSA -SMPROS/2023, 
Processo Administrativo nº 103/2023, Processo Licitatório nº 
058/PMCSA-SMPROS/2023, Pregão Eletrônico nº 019/PMCSA – 
SMPROS/2023, Natureza do Objeto: Aquisição - Tramitação: 1° 
CPL – Descrição do Objeto: Registro de preços para pelo prazo de 
12 (doze) meses para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CAMA, 
MESA E BANHO, TAIS COMO: TRAVESEIROS, LENÇÕES, 
MANTAS E COLCÕES, para as Famílias em atendimento 
referenciadas pelos CRAS – Centro de Referência de Assistência 
Social, através do Gabinete da Secretária Municipal de Programas 
Sociais – SMPROS. Empresa: J2LM SOLUÇÕES INTEGRADAS 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 37.253.522/0001-05, com sede 
na Rua Pedro Gonçalves dos Santos, nº247, Cidade Alta, Caruaru - 
PE, CEP: 55.031-410. Valor total: R$ 24.410,00 (VINTE E 
QUATRO MIL E QUATROCENTOS E DEZ REAIS). Vigência: 
12(doze) meses. 
  
Cabo de Santo Agostinho/PE, 21 de agosto de 2023. 
  
ANDRÉA MARIA GALDINO DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Programas Sociais. 
  

Publicado por: 
Leila Maria de Carvalho Santos 

Código Identificador:B1D325FC 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS - 
SMAJ / 1ª COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - 1ª 

CPL 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

105/PMCSA – SMPROS/2023 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO 
AGOSTINHO/PE, através da Secretaria Municipal de Programas 
Sociais, por seu representante legal – RECONHECE e RATIFICA a 
Ata de Registro de Preços nº 105/ PMCSA -SMPROS/2023, 
Processo Administrativo nº 103/2023, Processo Licitatório nº 
058/PMCSA-SMPROS/2023, Pregão Eletrônico nº 019/PMCSA – 
SMPROS/2023, Natureza do Objeto: Aquisição - Tramitação: 1° 
CPL – Descrição do Objeto: Registro de preços para pelo prazo de 
12 (doze) meses para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CAMA, 
MESA E BANHO, TAIS COMO: TRAVESEIROS, LENÇÕES, 
MANTAS E COLCÕES, para as Famílias em atendimento 
referenciadas pelos CRAS – Centro de Referência de Assistência 
Social, através do Gabinete da Secretária Municipal de Programas 
Sociais – SMPROS. Empresa: L B COMÉRCIO DE FERRAGENS 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 20.470.692/0001-49, com sede 
na Rua Ribeirão vermelho, galpão 01, 1252, Ibura - Recife/PE, CEP: 
51.230-020. Valor total: R$ 47.480,00 (QUARENTA E SETE MIL E 
QUATROCENTOS E OITENTA REAIS). Vigência: 12(doze) 
meses. 
  
Cabo de Santo Agostinho/PE, 19 de setembro de 2023. 
  


